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Erhvervsministerens redegørelse til Statsrevisorerne vedrørende be-

retning nr. 20/2017 om revisionen af statsregnskabet for 2017 

Statsrevisorerne har anmodet om min redegørelse for de foranstaltninger 

og overvejelser som beretning nr. 20/2017 om revisionen af statsregnska-

bet for 2017, har givet anledning til. 

 

Jeg noterer med tilfredshed, at Rigsrevisionen vurderer, at Erhvervsmini-

steriet regnskab for 2017 er rigtigt. Jeg tager i det hele de fremsatte be-

mærkninger i beretningen til efterretning. Nedenfor redegør jeg for de 

foranstaltninger og overvejelser, som beretningen har givet anledning til. 

 

Indtægtsdækket virksomhed i Patent- og Varemærkestyrelsen 

Rigsrevisionen udtrykker kritik af, at Patent- og Varemærkestyrelsen ind-

regner for få omkostninger i styrelsens indtægtsdækkede virksomhed. 

Tilsvarende kritik blev rejst i forbindelse med revisionen af statsregnska-

bet for 2015. Rigsrevisionen vurderer samlet, at styrelsen siden da har 

forbedret deres model for omkostningsfordeling, men at denne endnu ikke 

er på et tilfredsstillende niveau. 

 

Erhvervsministeriet har i den forbindelse bedt Patent- og Varemærkesty-

relsen om, dels at gennemgå sin indtægtsdækkede virksomhed og de bag-

vedliggende omkostningskalkulationer med henblik på at gøre beregnin-

gen mere retvisende, og dels udarbejde en plan for, hvordan den akkumu-

lerede underdækning for indtægtsdækket virksomhed kan blive udlignet. 

Når en ny model og plan foreligger, skal Rigsrevisionen forelægges disse. 

 

Jeg skal bemærke, at ministeriet har sendt eksemplar af ovenstående til 

rigsrevisor på rr@rigsrevisionen.dk. 

 

 

Med venlig hilsen 

 
Rasmus Jarlov 
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